REQUERIMENTO Nº 11/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Venho por meio deste solicitar a designação de um funcionário para
realizar a limpeza das ruas dos bairros Areal e São Paulo.

Justificativa:

A seguinte solicitação tem por finalidade de que seja contínua a
limpeza nos locais supracitados, pois esses espaços públicos
encontram-se com muito mato e lixos porque há vários dias não
passam por manutenção. Assim sendo, em nome dos moradores pede-
se que seja designado um funcionário para a realização do serviço de
maneira assídua tão necessário para a população e de direito dos
mesmos.

Não podemos esquecer que a limpeza urbana não é apenas uma
questão estética, mas uma medida fundamental para garantir a saúde e
o bem-estar da população. Ela Possui um papel muito importante na
promoção da saúde pública, pois ajuda a reduzir doenças
transmissíveis e melhora a qualidade de vida dos munícipes, além
disso, esse serviço ajuda a manter o ambiente limpo e seguro para
todos os cidadãos.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e
consideração.

Câmara Municipal de Guarará, 24 de janeiro de 2025.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
ce

11
f7

e0
-d

4b
f-

4f
6a

-b
01

4-
80

97
4a

16
16

30

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:17
Página 1 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.

                                                                                 Ewerton Gomes de
Almeida

KUM DO AREAL
Vereador - PL

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: (32) 3264-1413

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
ce

11
f7

e0
-d

4b
f-

4f
6a

-b
01

4-
80

97
4a

16
16

30

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/02/2025, 13:17
Página 2 de 2

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.